Quæ autem sit illa minima interruptio,  
& que major sufficiens ad inducendum pec-  
cato in numero distinctum in ordine ad Con-  
fessionem, quis nobis edixeret? Aliqui di-  
cunt, explicandam esse continuationem in  
consensu turpi per integrum diem aut heb-  
domadam; Alii continuationem per totum  
mensum: Nonnulli negant, explicandam esse  
continuationem per horam; Alii nec si di-  
midie die continetur; Aliqui ponunt, con-  
tinuationem per decem horas esse explican-  
dam. Sed quosum hæc? Non enim quæ-  
ritur, an sit explicanda major vel minor du-  
ratio (hæc enim est circumstantia aggravans  
intra eandem speciem, qua an sit explican-  
da, constat ex ante dictis) sed queritur, quæ  
distinctio unius actus physici ab altero suffi-  
ciat, ut censeatur moraliter actus numero  
distincti, necessariò ut tales in Confessione  
explicandi.

Verum est, majorem vel minorem diu-  
turnitatem seu durationem posse deservirez  
ut indē sumatur aliqua conjectura pro frequen-  
tiori aut minus frequenti interruptione, sed  
quod illæ interruptions frequentiores vel  
minus frequentes, fuerint sufficientes aut non  
sufficienes, ad hoc ut moralē estimatione illi  
actus censeantur peccata numero distincta in  
ordine ad Confessionem, non satis probatur ex  
majori vel minori duratione actus: nam fieri  
potest, ut integro die nulla fuerit interruptio  
notabilis; & è contra, unā horā fuerint plu-  
res interruptions notabiles.

Mihi in hac re videtur (inquit Dicastillo  
disput. 9. nu. 107.) non posse certam regu-  
lam generalem assignari, sed id judicio pru-  
dentum virorum discernendum esse. Con-  
sentit Lugo disput. 16. n. 569. dicens: Ego  
existimo regulam moralē defamendam esse  
arbitrio prudentis ex proportione ad peccata  
externa. Nam sicut in peccato externo con-  
tumelias & injuria perseverat unitas peccati,  
quando in eodem congressu successivē multi-  
plicantur contumelias & injuria, etiam oc-  
casione accepta ex responsione illius, cui in-  
juriam infers: multiplicantur autem numero  
ea peccata, quando postquam ille decepsit,  
postea denuo tibi occurrit, & iterum ei con-  
tumelias infers aut injuries, quia illa prior  
actio jam censeatur moraliter finita & com-  
pleta; ita cum proportione videtur in pec-  
catis internis dicendam: quando enim objec-  
tum perseverat nobis praefens moraliter, quia  
non habuimus animum discedendi ab ea co-  
gitatione, sed casu & naturali aliquā distra-  
ctione interrupitur, censeatur adhuc mora-  
liter idem congressus (ut ita dicam) cum  
objeto, quod numquam discessit; sed habet  
se sicut ille, quem contumeliam afficit, qui  
non discedit, licet parū avertat faciem ad  
loquendum aliquid breve cum alio ibi præ-  
sente.